[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	  29 июня 2022 года
	       №
	241

 г. Бокситогорск
О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов  и экспертизы нормативных правовых актов совета депутатов Бокситогорского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", областным законом Ленинградской области от 06.06.2016 № 44-оз "Об отдельных вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Ленинградской области",                    на основании Устава Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертиза нормативных правовых актов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, проводится администрацией Бокситогорского муниципального района в порядке, установленном администрацией Бокситогорского муниципального района.

2.  В отношении проектов нормативных правовых актов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, внесенных в совет депутатов Бокситогорского муниципального района депутатами совета депутатов Бокситогорского муниципального района, главой Бокситогорского муниципального района и иными выборными органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором:

2.1. Вопрос о необходимости проведения оценки регулирующего воздействия рассматривается лицом, осуществляющим правовое обеспечение совета депутатов Бокситогорского муниципального района;
2

2.2.
При наличии в тексте проектов нормативных правовых актов  совета депутатов Бокситогорского муниципального района положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета, лицо, осуществляющее правовое обеспечение совета депутатов Бокситогорского муниципального района в течение пяти дней со дня поступления подготавливает проект обращения о проведении оценки регулирующего воздействия.

2.3. Глава Бокситогорского муниципального района направляет обращение о проведении оценки регулирующего воздействия вместе                            с проектом нормативного правового акта совета депутатов Бокситогорского муниципального района в администрацию Бокситогорского муниципального района для оценки регулирующего воздействия.

2.4. Профильная комиссия совета депутатов Бокситогорского муниципального района рассматривает заключение об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта совета депутатов Бокситогорского муниципального района с участием инициатора, внесшего соответствующий проект, и представителя администрации Бокситогорского муниципального района, осуществлявшего проведение процедуры оценки регулирующего воздействия и докладывает свое решение на заседании совета депутатов Бокситогорского муниципального района.

3. Решение разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава  Бокситогорского

муниципального района

        В.И.Тихонов
___________________________________________________________________

Разослано: администрация БМР, аппарат СД БМР, в дело